АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 апреля 2017 года № 16
д. Щетинка

Об установлении особого противопожарного режима на территории Щетинского сельсовета Курского района
      В соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 20.02.2013года № 70-па «Об утверждении порядка установления особого противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его исполнением», Распоряжением Администрации Курской области от 15.09.2014 года № 730-ра «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области» в связи с установлением 4-го класса пожарной опасности в лесах и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров с тяжкими последствиями:

1. Ввести с 29.04.2017 года на всей территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
2. Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий, определить дополнительные меры ограничительного характера, в том числе по запрету на использования огня и посещения лесов.
3. Привлечь все силы и средства ДПД Щетинского сельсовета, сельхозпроизводителей и лесопользователей для выполнения противопожарных мероприятий, в том числе исключающих возможность распространения огня на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.) обратив особое внимание на готовность к тушению пожаров и исправность источников противопожарного водоснабжения.
4. Дополнительно обеспечить запас воды для целей пожаротушения, установку средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения, при необходимости, привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов, а так же его эвакуацию в безопасные районы.
5. Организовать проведение рейдов и патрулирования на соответствующих территориях с целью контроля за выполнением противопожарных мероприятий к данной работе привлечь старших населенных пунктов (уличкомов) и добровольных пожарных.
6. Развернуть оперативные штабы по ликвидации ЧС и организовать круглосуточное дежурство из числа руководящего состава.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Щетинского сельсовета                                                                 С.А. Томатин

Приложение
 к распоряжению главы Щетинского
                                                                      сельсовета Курского района Курской области
                                                                      от 28.04.2017 г.  №  16

Г Р А Ф И К

ДЕЖУРСТВ РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСОБЫЙ ПЕРИОД
  С 29.04.2017 г.

1. Зиновьева Надежда Павловна – 29.04.2017 – тел.-89513347538

1. Стребков Сергей Витальевич – 30.04.2017 - тел.-89606808050

1. Томатин Сергей Алексеевич – 01.05.2017 - тел.-89102732027
[bookmark: _GoBack]
1. Чуваева Ольга Николаевна – 02.05.2017 -  тел. – 89050415417

1. Дромашко Ольга Валерьевна – 03.05.2017 – тел. – 89192170887

1. Шахова Наталья Ивановна – 04.05.2017 г. -  тел. – 89606962669